
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(XXVI сесія VІI скликання) 

 

24.12.2019 м. Кривий Ріг № 241 

 

 

┌Про затвердження Програми┐ 

реалізації соціального захисту 

дітей на 2020-2022 роки 

 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про 

організаційно-правове забезпечення умов проживання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», Бюджетним кодексом України, 

враховуючи рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про 

обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі 

змінами, районна в місті рада вирішила: 

  

1. Затвердити Програму реалізації соціального захисту дітей на 2020–        

2022 роки в сумі 281 214 грн. (додаток). 
 

2. Фінансовому відділу (Зубко Я.О.) виходячи з можливостей дохідної 

частини районного у місті бюджету, передбачити щорічно на реалізацію 

Програми кошти на фінансування Програми. 
 

 3. Службі у справах дітей (Займукова І.А.): 
 

 3.1 забезпечити виконання вищезазначеної програми; 

 3.2 за підсумками фінансового року надавати районній в місті раді звіт 

про виконання програми.  
 

4. Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2020 рішення районної в 

місті ради від 23.12.2016 № 87 «Про затвердження Програми реалізації 

соціального захисту дітей на 2017-2019 роки» зі змінами, внесеними рішеннями 

районної в місті ради: 
 

– від 05.07.2017 № 120, від 22.12.2017 № 142, від 26.12.2018 № 202, від 

17.08.2018 № 181, від 09.11.2018 № 187 «Про внесення змін до рішення 

районної в місті ради від 23.12.2016 № 87 «Про затвердження Програми 

реалізації соціального захисту дітей на 2017-2019 роки». 
 

 5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної                 



2 
 

та молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), координацію роботи – на 

заступника голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого 

органу Столітнього С.В., начальника служби у справах дітей Займукову І.А.  

 

 

 

Голова районної в місті ради         Ігор Ратінов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток  

до рішення районної  

в місті ради VІІ скликання  

від 24.12.2019  № 241 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

реалізації соціального захисту дітей на 2020-2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації соціального захисту дітей  

на 2020 - 2022 роки 

 

1. Назва: програма реалізації соціального захисту дітей на 2020 - 2022 роки. 

2. Підстава для розроблення: Стаття 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»; «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 

установи», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про 

охорону дитинства», «Про оздоровлення та відпочинок дітей» рішення 

Криворізької міської ради від 24.12.2015 № 55 «Про затвердження Програми 

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у м. Кривому Розі на 

2016 – 2020 роки».   

3. Відповідальний за виконання: Служба у справах дітей.   

4. Мета: Забезпечення захисту прав дітей, підтримки та поліпшення 

становища дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування.  

5. Строки виконання: 2020-2022 роки. 

6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 281 214 грн. Фінан-

сування програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 

затверджених в районному у місті бюджеті на відповідний рік, виходячи з 

реальних можливостей районного у місті бюджету та інших джерел не 

заборонених законодавством.  

7. Очікуваний кінцевий результат: Попередження та профілактика 

дитячої бездоглядності та безпритульності. 

8. Координація та контроль: Контроль за виконанням програми 

здійснює постійна комісія районної в місті ради з питань освіти, культури, 

духовності, сімейної та молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), 

координацію – заступник голови районної в місті ради з питань діяльності 

виконавчого органу Столітній С.В. Координація – служба у справах дітей.  

Служба у справах дітей забезпечує внесення змін та доповнень до 

програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 

уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку передба-

ченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

1. Загальні положення 
 

Програма реалізації соціального захисту дітей на 2020-2022 роки (далі –

Програма) розроблена на виконання законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 

установи», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про 



5 
 

охорону дитинства», «Про оздоровлення та відпочинок дітей», рішення 

Криворізької міської ради від 24.12.2015 № 55 «Про затвердження Програми 

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у м. Кривому Розі на 

2016 – 2020 роки».  

Програма охоплює дітей, які перебувають у складних життєвих обста-

винах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.   
  

2. Мета Програми 
 

Метою програми є: 
  

– забезпечення захисту прав дітей, підтримки та поліпшення становища 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 
 

3. Завдання Програми 
 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі 

завдання: 
– забезпечити безкоштовним харчуванням дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах; 

– проведення районних заходів для дітей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей-позбавлених батьківського 

піклування. 
  

4. Очікувані результати 
 

Реалізація Програми дозволить: 
 

– знизити дитячу бездоглядність; 

– поліпшити умови та становище дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей-позбавлених батьківського 

піклування. 
  

5. Заходи щодо  
 

№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, грн. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

1. Проведення районних заходів «Спорт 

замість вулиць» 
7 000 7 371 7 747 

2. Безкоштовне харчування дітей, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах 

36 000 37 908 39 841 

3. Проведення заходів до міжнародного 

дня захисту дітей «Свято 1 червня» 
8 000  8 424  8 854 

4. Проведення районних заходів до Дня 14 000 14 742 15 494 



6 
 

знань 

5 Проведення районних святкових  

новорічних заходів: 

– за рахунок районного у місті бюджету 

24 000 

 

  

25 272 

 

  

26 561 

 

  

РАЗОМ: 89 000 93 717 98 497 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 
 

 Контроль за виконанням програми покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та 

молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), координацію роботи – на 

заступника голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого 

органу Столітнього С.В., начальника служби у справах дітей Займукову І.А.  

Служба у справах дітей забезпечує внесення змін та доповнень до 

програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 

уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку 

передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


